
UCHWAŁA NR XXII/180/25 
RADY MIEJSKIEJ W MSZCZONOWIE 

z dnia 24 września 2025 r. 

w sprawie przyznania dotacji celowej z budżetu Gminy Mszczonów na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. z 2025r. 
poz. 1153), art. 77 i art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1292), w związku z § 6 ust. 2 uchwały nr XXX/260/21 Rady Miejskiej 
w Mszczonowie z dnia 24 marca 2021 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji z budżetu Gminy 
Mszczonów na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków lub ujętym w gminnej ewidencji zabytków (Dz. Urz. Województwa 
Mazowieckiego z dnia 14 kwietnia 2021r. poz. 3332), Rada Miejska w Mszczonowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się dotacji celowej w roku budżetowym 2025 Rzymsko-Katolickiej Parafii  p.w. św. Jana 
Chrzciciela w Mszczonowie, ul. Kościelna 6, 96-320 Mszczonów, na wykonanie dokumentacji projektowej 
i programu prac konserwatorskich dla remontu: dachu kościoła p.w. św Chrzciciela w Mszczonowie, dachu 
wieży z dzwonnicą, instalacji odgromowej, w kwocie  28 290,00 zł. 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia i rozliczenia dotacji, o której mowa w § 1, zostaną określone 
w umowie z beneficjentem. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mszczonowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Mszczonowie 

 
 

Waldemar Suski 

 

Id: ED82872C-08DD-494C-8216-7BCD0EBDF466. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Projekt uchwały jest odpowiedzią na wniosek Parafii p.w. św. Jana Chrzciciela w Mszczonowie 
dotyczący udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie kosztów wykonania eksperckiej dokumentacji 
projektowej dla remontu: dachu kościoła p.w. św Chrzciciela w Mszczonowie, dachu wieży z dzwonnicą, 
instalacji odgromowej. 

Wniosek został złożony z powołaniem się na § 5 ust. 2 Uchwały nr XXX/260/21 Rady Miejskiej w 
Mszczonowie z dnia 24 marca 2021r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji z budżetu Gminy 
Mszczonów na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub ujętym w gminnej ewidencji zabytków, co oznacza iż Parafia 
ubiega się o dofinansowanie z budżetu Gminy Mszczonów w wysokości 100 % nakładów koniecznych z 
uwagi na fakt, iż zabytek posiada wyjątkową wartość historyczną i artystyczną. 

Kościół p.w. św. Jana Chrzciciela wzniesiony w latach 1862-1865 wg proj. F. Tournelle wraz z terenem, 
położony w Mszczonowie przy ul. Kościelnej 6, gmina Mszczonów powiat żyrardowski (dz. ew. 316 obr. 
0001 Mszczonów), objęty jest indywidualną ochroną konserwatorską w postaci wpisu do rejestru zabytków 
decyzją Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków z dnia 14.02.2025r. numer 16/2025 (został wpisany do 
księgi rejestru zabytków nieruchomych województwa mazowieckiego pod numerem A-1846). Obiekt jest 
również wpisany do gminnej ewidencji zabytków.  

Kościół parafialny p.w. św. Jana Chrzciciela w Mszczonowie jest najstarszym obiektem sakralnym  w 
mieście i jednym z najstarszych obiektów zabytkowych Mszczonowa. Został wybudowany w latach 60-tych 
XIX wieku w miejscu świątyni, która uległa w 1800 r. zniszczeniu na skutek pożaru, Kościół jest 
jednonawowy z dwoma bocznymi kaplicami i chórem. Posiada wieżę nad wejściem do kościoła. 
Wyposażenie wnętrza obejmuje ołtarz główny i cztery ołtarze boczne, ambonę i drewniany chór. Na 
ścianach i drewnianym suficie pokrytym tynkiem znajdują się polichromie z początku XX wieku 
przedstawiające m.in. św. Jana Chrzciciela i św. Annę. Poszycie dachu blachą ocynkowaną   było 
wymienione w latach 80-tych XX wieku i uległo utlenieniu, wskutek czego samoistnie pod wpływem 
czynników atmosferycznych powstają przedarcia i otwierają się dziury. Wszystkie przecieki powodują 
odpadanie cennych polichromii na suficie kościoła, który jest drewniany i zupełnie nie zatrzymuje wody. 
Dla zachowania wartościowych elementów wystroju świątyni i samego budynku konieczne jest utrzymanie 
odpowiedniej temperatury w okresie zimowym. Kościół nie posiada ogrzewania. 

Kościół parafialny p.w. św. Jana Chrzciciela w Mszczonowie przedstawia zatem wyjątkową wartość dla 
dziedzictwa kulturowego Gminy Mszczonów, a przy tym jest obiektem czynnym sakralnie i dostępnym dla 
mieszkańców. 

Z treści wniosku wynika, iż Parafia będzie ubiegała się o dofinansowanie na prace remontowe i 
konserwatorskie. Dla podjęcia wymaganych dobrem obiektu prac potrzebna jest dokumentacja kościoła, 
która się nie zachowała i opracowanie projektów na wymianę konstrukcji dachowej, poszycia oraz instalacji 
odgromowej. W związku z powyższym, dotacja z budżetu gminy Mszczonów będzie udzielona na zakres 
prac i robót przy zabytku, o którym mowa w art. 77 pkt 4 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (opracowanie programu prac konserwatorskich) oraz art. 77 pkt 5 ww. ustawy  (wykonanie 
projektu  budowlanego). 

Wniosek Parafii p.w. św. Jana Chrzciciela w Mszczonowie przeszedł pozytywną weryfikację formalną 
oraz został przez Burmistrza Mszczonowa zaopiniowany pozytywnie pod względem merytorycznym 
i zakwalifikowany do przyznania dotacji. 

 

Id: ED82872C-08DD-494C-8216-7BCD0EBDF466. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXII/180/25 RADY MIEJSKIEJ W MSZCZONOWIE z dnia 24 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


